
Ti l l itsvalgtsiden 

En artikkelserie om 
skytterlagsarbeid 

Skytterkontoret ønsker å rette 
fokus spesielt mot tillitsvalgte 
og medhjelpere i skytterlag. 
Det er derfor laget en rekke ar-
tikler, som har blitt presentert 
i Skyttertidende. Hver artikkel 
tar for seg forskjellige emner. 
Du f inner tidligere trykte  
artikler på vår hjemmeside, 
www.dfs.no.

Vi håper artiklene er til hjelp, 
og ønsker lykke til!

Det er jevnlig aktuelt å minne om reglene for oppbevaring av våpen og ammuni- 
sjon i skytterhus. Det er Våpenloven og Forskrift om skytevåpen, våpendeler og 
ammunisjon m.v. som fastsetter kravene til hvordan dette skal være. Det er  
skytterlagets styre/leder som har ansvaret for at disse regler blir fulgt.

Hovedregelen er at det er ikke tillatt å oppbeva-
re registreringspliktige våpen og /eller ammuni- 
sjon i ubebodd hus. For skytterlag gjelder dette 
for de fleste skytterhus og/eller innendørs- 
baner. Politiet kan imidlertid dispensere fra 
denne regelen. Skytterlaget må da sende en 
skriftlig søknad til Politimesteren. Gis slik dis-
pensasjon skal våpen eller vital del (slutt- 
stykket) oppbevares i FG godkjent sikkerhets-
skap (Forsikringsselskapenes godkjennelses- 
nemnd). Ved dispensasjon for mer enn ti våpen 
gjelder egne regler. I FG godkjent sikkerhetsskap 
kan det oppbevares inntil det antall patroner 
skapet er godkjent for. Mangler slik godkjenning 
kan det maksimalt oppbevares 2000 patroner i 
skapet.

Skytterlag med våpenkort kan låne ut våpen til 
sine medlemmer. Dette under forutsetning av at 
skytterlaget vurderer at låntakeren oppfyller lov-
ens alminnelige krav til å få innvilget ervervstil-
latelse. Skytterlaget skal i slike tilfeller utstede 
en kontrollseddel til låntakeren, som gjelder som 
dokumentasjon (våpenkort) i utlånsperioden. 

Kontrollseddelens gyldighet er inntil ett år, og 
kan fornyes for inntil det samme tidsrom.

Ved utlån der våpenet ikke fjernes fra skyte- 
banen gjelder ikke krav om utstedelse av 
kontrollseddel. Dette eksempelvis ved vanlige 
treninger i laget, der skyttere låner våpen for 
den tiden de skyter, og er under tilsyn av  
ansvarlig skyteleder. 

Skytterlaget plikter å føre en kontrolliste når 
våpen lånes ut til medlemmer. Dette er en samlet 
oversikt som viser hvilke våpen som til en hver 
tid er til utlån, og hvem som er låntaker.   

Skytterlag som låner ut våpen til sine medlem-
mer må etablere faste rutiner for dette. Det 
anbefales å oppnevne én til to personer med 
dette som ansvarsområde, og at det kun er disse 
som har myndighet til å låne ut våpen og fylle ut 
nødvendig dokumentasjon. Husk samtidig å in-
formere låntakeren om de viktigste momentene i 
våpenloven. Herunder spesielt krav til oppbevar-
ing av våpen og ammunisjon i privat bolig, regler 

Skytterlag som ønsker å oppbevare våpen og ammunisjon i ubebodd hus, for eksempel et 
skytterhus, må ha dispensasjon fra Politimesteren.

Mange skytterlag har  
gamle våpen i sitt eie. 
Etterhvert som nye, 
moderne våpen anskaf-
fes bør skytterlaget 
vurdere å kvitte seg med 
gammelt utstyr.

Oppbevaring av våpen og ammunisjon 
i skytterhus

for transport av våpen, og at kontroll- 
seddelen gjelder som våpenkort i utlåns- 
perioden og alltid skal alltid følge 
våpenet. Husk at det er krav om op-
pbevaring av våpenet eller vital del i FG 
godkjent sikkerhetsskap også ved slikt 
utlån. 

De nevnte skjema, samt annen relevant 
sikker- 
hetsinformasjon kan lastes ned fra 
http://www.dfs.no/opplaring/vaapen-
og-sikkerhet .

Privatpersoner kan i samme husstand 
opp- 
bevare inntil 10 000 patroner til hånd-
våpen, og inntil 15 000 når minst 5 
000 er i kaliber .22. Ammunisjonen skal 
være nedlåst i særskilt skap eller tils-
varende slik at den er adskilt fra våpen. 
Skytterlag ved ammunisjonsforvalter 
plikter å overholde disse reglene når 
ammunisjon lagres privat. Skytterlag og 
privatpersoner som ønsker å oppbevare 
større kvantum med  
ammunisjon/ammunisjonskomponenter 
kan gjøre dette først etter å ha innhentet 
godkjenning fra brannvesenet. Deretter  
er det politiet som gir den endelige 
tillatelse. 

Skytterlag kan selge ammunisjon i 
rimelige mengder til sine medlemmer. 
I fbm. jegertreninger og avleggelse av 
skyteprøven for storviltjegere kan skyt-
terlaget selge ammunisjon til de som 
står oppført i jegerregisteret, og som 
samtidig kan framvise våpenkort for det 
våpen det erverves ammunisjon til.  

Mange lag har gamle og utrangerte 
våpen stående. Disse bør snarest 
avhendes, slik at laget kun står oppført 
med våpen som er funksjonelle og i 
bruk. Våpnene kan gjerne selges, men 
det er erfaringsmessig liten etterspørsel. 
Vanlig avhendingsmetode er å levere 
våpnene til Politiet. Alternativt kan de 
leveres til godkjent børsemaker, som 
sørger for destruksjon og melding om 
dette til Politiet. 

For lag som har flere enn 10 registrerings- 
pliktige våpen vil det være gunstig å 
redusere antallet til under 10 mht.  
oppbevaringen. Det er imidlertid mulig 

å søke om dispensasjon til å oppbevare 
inntil 10 våpen på skytebanen, og i 
tillegg 10 våpen i innendørsbanen, om 
disse banene ikke er samlokalisert.


